平成 24年 12月 25日 火曜日     鳥 取 県 公 報            号外第 120号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 24年 12月 25日（火）

号外第１２０号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  土砂災害警戒区域の指定（831）（治山砂防課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

土砂災害警戒区域の名称の変更（３件）（832～834）（〃）・・・・・・・・・・・・・・３

土砂災害警戒区域の図面の変更（４件）（835～838）（〃）・・・・・・・・・・・・・・４

土砂災害特別警戒区域の指定（839）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６

  平成 24年 12月 25日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 120号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第831号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第６条第１項の規

定に基づき次に掲げる土地の区域を土砂災害警戒区域に指定するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成24年12月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     八頭町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     土石流

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

竹谷川（Ⅰ－１－１－９－７）、西谷川（Ⅰ－１－１－９－18）、金比羅川（Ⅰ－１－１－９－27）、中

谷川（Ⅰ－１－１－９－44）、寺号谷川（Ⅰ－１－１－９－50）、見槻川（Ⅰ－１－１－９－54）、大滝川

（Ⅰ－１－１－９－55）、安井谷川（Ⅰ－１－１－11－４）、野佐見川（Ⅰ－１－１－11－21）、ツツミ谷

川（Ⅰ－１－１－11－26）、上妻鹿野谷川（Ⅰ－１－１－11－42）、寸谷川（Ⅰ－１－１－11－61）、中島

下谷川（Ⅱ－１－１－11－５）、佐崎川（Ⅱ－１－１－11－10）

(４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおりとする。

２(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     八頭町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     急傾斜地の崩壊

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

新庄Ｂ地区（Ⅱ－2304）、塩上Ｄ地区（Ⅱ－2309）、下野Ｈ地区（Ⅱ－2323）、郡家Ｂ地区（Ⅲ－4201）、

郡家Ｃ地区（Ⅲ－4202）、郡家Ｄ地区（Ⅲ－4203）、薬師地区（Ⅲ－4204）

(４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおりとする。

３(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     八頭町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     地滑り

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

姫路地区（20）、明辺地区（21）、明辺地区（109）、奥山ノ上地区（29）、落岩地区（86）、中山地区（126）、

志子部地区（88）、福井地区（89）、船岡地区（90）、新庄地区（121）、横地地区（22）、稗谷地区（23）、

用呂地区（24）、皆原地区（30）、横田地区（87）、茂谷地区（91）

(４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおりとする。

（「次の図」は、省略し、その図面を鳥取県県土整備部治山砂防課及び八頭総合事務所県土整備局並びに八頭

町役場に備え置いて縦覧に供する。）

  平成 24年 12月 25日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 120号

- 3 -

鳥取県告示第832号

平成18年鳥取県告示第189号（土砂災害警戒区域の指定について）で指定した土砂災害警戒区域に係る土砂災害

警戒区域の名称を次のとおり変更したので、告示する。

  平成24年12月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

土砂災害警戒区域を指定

する市町村の名称

土砂災害の発生原因とな

る自然現象の種類
変更前 変更後

八頭町 急傾斜地の崩壊 下津黒地区（Ⅱ－2286） 上津黒Ｂ地区（Ⅱ－2286）

鳥取県告示第833号

平成19年鳥取県告示第315号（土砂災害警戒区域の指定について）で指定した土砂災害警戒区域に係る土砂災害

警戒区域の名称を次のとおり変更したので、告示する。

  平成24年12月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

土砂災害警戒区域を指定

する市町村の名称

土砂災害の発生原因とな

る自然現象の種類
変更前 変更後

八頭町 土石流 森谷川（Ⅱ－１－１－９

－３）

ヒヂリ谷川（Ⅱ－１－１

－９－３）

上ミ谷川（Ⅱ－１－１－

９－23）

森谷川（Ⅱ－１－１－９

－23）

鳥取県告示第834号

平成20年鳥取県告示第104号（土砂災害警戒区域の指定について）で指定した土砂災害警戒区域に係る土砂災害

警戒区域の名称を次のとおり変更したので、告示する。

  平成24年12月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

土砂災害警戒区域を指定

する市町村の名称

土砂災害の発生原因とな

る自然現象の種類
変更前 変更後

八頭町 土石流 芦屋川（Ⅰ－１－１－11

－１）

芦谷川（Ⅰ－１－１－11

－１）

深谷川（Ⅰ－１－１－11

－５）

三谷川（Ⅰ－１－１－11

－５）

日田谷川（Ⅰ－１－１－

11－16）

寺谷川（Ⅰ－１－１－11

－16）

寺谷川（Ⅰ－１－１－11

－25）

林ノ谷川（Ⅰ－１－１－

11－25）

下日下部谷川（Ⅰ－１－ 高宮谷川（Ⅰ－１－１－

  平成 24年 12月 25日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 120号

- 4 -

１－11－36） 11－36）

高宮谷川（Ⅰ－１－１－

11－37）

宮ノ谷川（Ⅰ－１－１－

11－37）

宮ノ谷川（Ⅰ－１－１－

11－38）

法ノ谷川（Ⅰ－１－１－

11－38）

法ノ谷川（Ⅰ－１－１－

11－39）

下日下部谷川（Ⅰ－１－

１－11－39）

鳥取県告示第835号

平成18年鳥取県告示第189号（土砂災害警戒区域の指定について）で指定した土砂災害警戒区域に係る図面を変

更したので、告示する｡

なお、変更後の図面は、鳥取県県土整備部治山砂防課及び八頭総合事務所県土整備局並びに八頭町役場に備え

置いて縦覧に供する。

  平成24年12月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 図面を変更した土砂災害警戒区域

滝登川（Ⅰ－１－１－８－10）、山上川（Ⅰ－１－１－８－11）、篠波川（Ⅰ－１－１－８－13）、下坂ノ

谷川（Ⅰ－１－１－８－18）、三谷越谷川（Ⅰ－１－１－８－23）、上福本谷川（Ⅰ－１－１－８－26）、貝

谷川（Ⅰ－１－１－８－32）、別府谷川（Ⅰ－１－１－８－45）、花原川（Ⅰ－１－１－８－46）、守口川（Ⅰ

－１－１－８－47）、奥谷川（Ⅰ－１－１－８－48）、荒神谷川（Ⅰ－１－１－８－52）、西ヶ谷川（Ⅰ－１

－１－８－53）、南谷川（Ⅰ－１－１－８－54）、六郎谷川（Ⅰ－１－１－８－55）、芦ヶ谷川（Ⅰ－１－１

－８－56）、寺谷川（Ⅰ－１－１－８－57）、平木谷川（Ⅰ－１－１－８－58）、寺田川（Ⅰ－１－１－８－

60）、明辺川（Ⅱ－１－１－８－14）、白地谷川（Ⅱ－１－１－８－15）、音滝谷川（Ⅲ－１－１－８－１）、

瀧平谷川（Ⅲ－１－１－８－３）、上河原地区（Ⅰ－346）、上野山地区（Ⅰ－347）、落岩Ｂ地区（Ⅰ－348）、

山志谷地区（Ⅰ－349）、村ノ内地区（Ⅰ－350）、麻生Ａ地区（Ⅰ－351）、麻生Ｃ地区（Ⅰ－354）、福地Ａ

地区（Ⅰ－355）、福地Ｂ地区（Ⅰ－356）、覚王寺Ａ地区（Ⅰ－357）、覚王寺Ｂ地区（Ⅰ－358）、東市場地

区（Ⅰ－359）、市場地区（Ⅰ－360）、城山地区（Ⅰ－361）、篠波地区（Ⅰ－362）、延命寺Ａ地区（Ⅰ－363）、

延命寺Ｂ地区（Ⅰ－364）、奥山ノ上地区（Ⅰ－365）、村内地区（Ⅰ－366）、山路地区（Ⅰ－368）、上峰寺

Ａ地区（Ⅰ－369）、上峰寺Ｂ地区（Ⅰ－370）、下峰寺Ａ地区（Ⅰ－371）、下峰寺Ｂ地区（Ⅰ－372）、門尾

地区（Ⅰ－374）、奥谷Ａ地区（Ⅰ－375）、奥谷Ｂ地区（Ⅰ－376）、福本地区（Ⅰ－377）、国中地区（Ⅰ－

378）、宮岡Ｂ地区（Ⅰ－379）、荒神谷地区（Ⅰ－382）、花地区（Ⅰ－383）、村内Ｂ地区（Ⅰ－1111）、大

坪地区（Ⅰ－1112）、麻生Ｄ地区（Ⅰ－1113）、姫路地区（Ⅰ－1264）、野町地区（Ⅰ－1265）、市場Ｂ地区

（Ⅰ－1266）、口山ノ上地区（Ⅰ－1267）、稲荷地区（Ⅰ－1268）、稲荷Ｂ地区（Ⅰ－1269）、別府地区（Ⅰ

－人工11）、明辺地区（Ⅱ－2278）、明辺Ｂ地区（Ⅱ－2279）、姫路Ｂ地区（Ⅱ－2282）、野町Ｂ地区（Ⅱ－

2284）、野町Ｃ地区（Ⅱ－2285）、上津黒Ｂ地区（Ⅱ－2286）、上津黒地区（Ⅱ－2287）、別府Ｂ地区（Ⅱ－

2288）、別府Ｃ地区（Ⅱ－2289）、別府Ｄ地区（Ⅱ－2290）、篠波Ｂ地区（Ⅱ－2291）、篠波Ｃ地区（Ⅱ－2292）、

奥山ノ上Ｂ地区（Ⅱ－2293）、村内Ｃ地区（Ⅱ－2295）、上峰寺Ｃ地区（Ⅱ－2296）、下峰寺Ｃ地区（Ⅱ－2298）、

門尾Ｂ地区（Ⅱ－2302）、宮岡Ｃ地区（Ⅱ－2303）、稲荷Ｃ地区（Ⅲ－4198）、門尾Ｃ地区（Ⅲ－4199）、奥

谷Ｃ地区（Ⅲ－4200）

２ 変更した年月日 平成24年12月25日

  平成 24年 12月 25日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 120号

- 5 -

鳥取県告示第836号

平成19年鳥取県告示第313号（土砂災害警戒区域の指定について）で指定した土砂災害警戒区域に係る図面を変

更したので、告示する｡

なお、変更後の図面は、鳥取県県土整備部治山砂防課及び八頭総合事務所県土整備局並びに八頭町役場に備え

置いて縦覧に供する。

  平成24年12月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 図面を変更した土砂災害警戒区域

国中谷川（Ⅰ－１－１－８－24）

２ 変更した年月日 平成24年12月25日

鳥取県告示第837号

平成19年鳥取県告示第315号（土砂災害警戒区域の指定について）で指定した土砂災害警戒区域に係る図面を変

更したので、告示する｡

なお、変更後の図面は、鳥取県県土整備部治山砂防課及び八頭総合事務所県土整備局並びに八頭町役場に備え

置いて縦覧に供する。

  平成24年12月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 図面を変更した土砂災害警戒区域

金屋谷川（Ⅰ－１－１－９－３）、新部荘谷川（Ⅰ－１－１－９－８）、栗谷川（Ⅰ－１－１－９－９）、

国荘谷川（Ⅰ－１－１－９－10）、新荘谷川（Ⅰ－１－１－９－11）、観音谷川（Ⅰ－１－１－９－12）、上

ヶ谷川（Ⅰ－１－１－９－23）、大谷川（Ⅰ－１－１－９－26）、森ヶ谷川（Ⅰ－１－１－９－30）、上野谷

川（Ⅰ－１－１－９－33）、喜和井谷川（Ⅰ－１－１－９－51）、和見谷川（Ⅰ－１－１－９－53）、間谷下

川（Ⅱ－１－１－９－１）、ヒヂリ谷川（Ⅱ－１－１－９－３）、鞍内谷川（Ⅱ－１－１－９－７）、荒神谷

川（Ⅱ－１－１－９－８）、間谷川（Ⅱ－１－１－９－20）、恵牙ノ谷川（Ⅱ－１－１－９－24）、大江Ａ地

区（Ⅰ－385）、大江Ｂ地区（Ⅰ－386）、大江Ｃ地区（Ⅰ－387）、下野Ａ地区（Ⅰ－389）、志子部地区（Ⅰ

－394）、西谷Ａ地区（Ⅰ－395）、西谷Ｃ地区（Ⅰ－397）、大江Ｅ地区（Ⅰ－1114）、大江Ｆ地区（Ⅰ－1115）、

薬師団地地区（Ⅰ－1271）、下野Ｄ地区（Ⅰ－1275）、船岡倉内地区（Ⅱ－2305）、丸山地区（Ⅱ－2306）、

見槻地区（Ⅱ－2312）、志子部Ｃ地区（Ⅱ－2313）、志子部Ｅ地区（Ⅱ－2315）、橋本Ｂ地区（Ⅱ－2317）、

下野Ｊ地区（Ⅱ－2325）、大江Ｏ地区（Ⅱ－2334）

２ 変更した年月日 平成24年12月25日

鳥取県告示第838号

平成20年鳥取県告示第104号（土砂災害警戒区域の指定について）で指定した土砂災害警戒区域に係る図面を変

更したので、告示する｡

なお、変更後の図面は、鳥取県県土整備部治山砂防課及び八頭総合事務所県土整備局並びに八頭町役場に備え

置いて縦覧に供する。

  平成24年12月25日

  平成 24年 12月 25日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 120号

- 6 -

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 図面を変更した土砂災害警戒区域

芦谷川（Ⅰ－１－１－11－１）、栗ヶ谷川（Ⅰ－１－１－11－２）、百石谷川（Ⅰ－１－１－11－３）、小

別府谷川（Ⅰ－１－１－11－６）、尾谷川（Ⅰ－１－１－11－７）、徳丸谷川（Ⅰ－１－１－11－８）、徳丸

谷川（Ⅰ－１－１－11－９）、柩谷川（Ⅰ－１－１－11－10）、湯谷川（Ⅰ－１－１－11－11）、志谷川（Ⅰ

－１－１－11－13）、寺谷川（Ⅰ－１－１－11－16）、奥ノ谷川（Ⅰ－１－１－11－17）、中島左谷川（Ⅰ－

１－１－11－18）、中川谷川（Ⅰ－１－１－11－22）、後谷川（Ⅰ－１－１－11－23）、久保谷川（Ⅰ－１－

１－11－24）、林ノ谷川（Ⅰ－１－１－11－25）、伊呂宇谷川（Ⅰ－１－１－11－27）、伊呂宇谷川（Ⅰ－１

－１－11－28）、西谷川（Ⅰ－１－１－11－32）、日下部谷川（Ⅰ－１－１－11－33）、寺谷川（Ⅰ－１－１

－11－34）、上日下部谷川（Ⅰ－１－１－11－35）、法ノ谷川（Ⅰ－１－１－11－38）、下日下部谷川（Ⅰ－

１－１－11－39）、稗谷川（Ⅰ－１－１－11－40）、妻鹿野谷川（Ⅰ－１－１－11－41）、下中谷川（Ⅰ－１

－１－11－44）、下用呂谷川（Ⅰ－１－１－11－45）、大谷川（Ⅰ－１－１－11－47）、茂谷川（Ⅰ－１－１

－11－48）、綾木谷川（Ⅰ－１－１－11－49）、宮寺谷川（Ⅰ－１－１－11－50）、柩谷川（Ⅰ－１－１－11

－53）、稗谷川（Ⅰ－１－１－11－54）、寺谷川（Ⅰ－１－１－11－57）、茂谷川（Ⅰ－１－１－11－58）、

中ノ谷川（Ⅰ－１－１－11－59）、徳丸下谷川（Ⅱ－１－１－11－２）、西山谷川（Ⅱ－１－１－11－３）、

日田中谷川（Ⅱ－１－１－11－４）、上三浦谷川（Ⅱ－１－１－11－６）、下三浦谷川（Ⅱ－１－１－11－７）、

東奥野谷川（Ⅱ－１－１－11－９）、安井宿Ｂ地区（Ⅰ－432）、竹市地区（Ⅰ－435）、才代地区（Ⅰ－436）、

段方地区（Ⅰ－437）、佐崎地区（Ⅰ－438）、東地区（Ⅰ－440）、鍛冶屋地区（Ⅰ－441）、下徳丸地区（Ⅰ

－442）、北山地区（Ⅰ－443）、中地区（Ⅰ－444）、志谷地区（Ⅰ－445）、日田地区（Ⅰ－447）、新興寺地

区（Ⅰ－1125）、富枝地区（Ⅰ－1126）、稗谷地区（Ⅰ－1127）、大江Ｈ地区（Ⅰ－1277）、大江Ｉ地区（Ⅰ

－1278）、清徳地区（Ⅰ－1288）、安井宿Ｃ地区（Ⅰ－1291）、皆原地区（Ⅰ－1543）、中島地区（Ⅰ－1544）、

横田地区（Ⅰ－1545）、三山口Ａ地区（Ⅰ－1546）、日下部地区（Ⅰ－1547）、奥野地区（Ⅱ－2377）、茂谷

地区（Ⅱ－2378）、三軒屋地区（Ⅱ－2379）、下徳丸Ｂ地区（Ⅱ－2380）、三浦Ｂ地区（Ⅱ－2381）、柿原地

区（Ⅱ－2382）、三山口Ｂ地区（Ⅱ－3581）

２ 変更した年月日 平成24年12月25日

鳥取県告示第839号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第８条第１項の規

定に基づき次に掲げる土地の区域を土砂災害特別警戒区域に指定するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成24年12月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１(１) 土砂災害特別警戒区域を指定する市町村の名称

     八頭町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     土石流

 (３) 土砂災害特別警戒区域の名称

稲荷谷川（Ⅰ－１－１－８－３）、上稲荷谷川（Ⅰ－１－１－８－４）、下峰寺谷川（Ⅰ－１－１－８－

６）、西ノ奥川（Ⅰ－１－１－８－７）、西ノ奥川２（Ⅰ－１－１－８－８）、峰寺谷川（Ⅰ－１－１－８

－９）、滝登川（Ⅰ－１－１－８－10）、篠波谷川（Ⅰ－１－１－８－12）、篠波川（Ⅰ－１－１－８－13）、

別府下谷川（Ⅰ－１－１－８－14）、小屋ヶ谷川（Ⅰ－１－１－８－15）、下坂ノ谷川（Ⅰ－１－１－８－

18）、くす谷川（Ⅰ－１－１－８－22）、国中谷川（Ⅰ－１－１－８－24）、下福本谷川（Ⅰ－１－１－８

  平成 24年 12月 25日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 120号

- 7 -

－25）、上福本谷川（Ⅰ－１－１－８－26）、覚王寺川（Ⅰ－１－１－８－27）、大平川（Ⅰ－１－１－８

－28）、稗谷川（Ⅰ－１－１－８－29）、福地谷川（Ⅰ―１－１－８－31）、貝谷川（Ⅰ－１－１－８－32）、

日和川（Ⅰ－１－１－８－35）、中々川（Ⅰ－１－１－８－36）、落岩中谷川（Ⅰ－１－１－８－37）、榎

谷川（Ⅰ－１－１－８－38）、柳井谷川（Ⅰ－１－１－８－39）、家奥谷川（Ⅰ－１－１－８－40）、安土

川（Ⅰ－１－１－８－43）、別府谷川（Ⅰ－１－１－８－45）、花原川（Ⅰ－１－１－８－46）、守口川（Ⅰ

－１－１－８－47）、奥谷川（Ⅰ－１－１－８－48）、五郡家谷川（Ⅰ－１－１－８－50）、荒神谷川（Ⅰ

－１－１－８－52）、南谷川（Ⅰ－１－１－８－54）、芦ヶ谷川（Ⅰ－１－１－８－56）、平木谷川（Ⅰ－

１－１－８－58）、寺田川（Ⅰ－１－１－８－60）、下篠波川（Ⅱ－１－１－８－１）、下姫谷川（Ⅱ－１

－１－８－４）、中辺谷川（Ⅱ－１－１－８－５）、右稗谷川（Ⅱ－１－１－８－６）、奥新田谷川（Ⅱ－

１－１－８－７）、佐杙谷川（Ⅱ－１－１－８－８）、麻生谷川（Ⅱ－１－１－８－９）、麻生中谷川（Ⅱ

－１－１－８－10）、麻生下谷川（Ⅱ－１－１－８－11）、池上谷川（Ⅱ－１－１－８－12）、大門南谷川

（Ⅱ－１－１－８－13）、明辺川（Ⅱ－１－１－８－14）、白地谷川（Ⅱ－１－１－８－15）、矢谷川（Ⅱ

－１－１－８－16）、杉ヶ谷川（Ⅱ－１－１－８－17）、音滝谷川（Ⅲ－１－１－８－１）、牛ヶ谷川（Ⅲ

－１－１－８－２）、瀧平谷川（Ⅲ－１－１－８－３）、柏谷川（Ⅰ－１－１－９－１）、頓正寺谷川（Ⅰ

－１－１－９－２）、金屋谷川（Ⅰ－１－１－９－３）、鷹匠谷川（Ⅰ－１－１－９－５）、高上谷川（Ⅰ

－１－１－９－６）、竹谷川（Ⅰ－１－１－９－７）、栗谷川（Ⅰ－１－１－９－９）、新荘谷川（Ⅰ－１

－１－９－11）、観音谷川（Ⅰ－１－１－９－12）、糸谷川（Ⅰ－１－１－９－13）、長品谷川（Ⅰ－１－

１－９－14）、谷本谷川（Ⅰ－１－１－９－17）、西谷川（Ⅰ－１－１－９－18）、上ケ谷川（Ⅰ－１－１

－９－19）、銭神谷川（Ⅰ－１－１－９－20）、加丈谷川（Ⅰ－１－１－９－21）、丸尾谷川（Ⅰ－１－１

－９－22）、家ノ奥南谷川（Ⅰ－１－１－９－24）、家ノ奥本谷川（Ⅰ－１－１－９－25）、大谷川（Ⅰ－

１－１－９－26）、金比羅川（Ⅰ－１－１－９－27）、藤足谷川（Ⅰ－１－１－９－28）、財ノ木谷川（Ⅰ

－１－１－９－29）、芦谷川（Ⅰ－１－１－９－31）、下野谷川（Ⅰ－１－１－９－32）、上野谷川（Ⅰ－

１－１－９－33）、手尾谷川（Ⅰ－１－１－９－34）、山根谷川（Ⅰ－１－１－９－35）、ソフテケ谷川（Ⅰ

－１－１－９－36）、ビワガ谷川（Ⅰ－１－１－９－37）、釈迦堂谷川（Ⅰ－１－１－９－38）、宮ノ下川

（Ⅰ－１－１－９－39）、宮ノ下モ谷川（Ⅰ－１－１－９－40）、大平谷川（Ⅰ－１－１－９－41）、宮谷

川（Ⅰ－１－１－９－42）、砂子谷川（Ⅰ－１－１－９－43）、紙屋谷川（Ⅰ－１－１－９－45）、西小谷

川（Ⅰ－１－１－９－47）、西小谷下川（Ⅰ－１－１－９－48）、寺号谷川（Ⅰ－１－１－９－50）、喜和

井谷川（Ⅰ－１－１－９－51）、道谷川（Ⅰ－１－１－９－52）、和見谷川（Ⅰ－１－１－９－53）、見槻

川（Ⅰ－１－１－９－54）、大滝川（Ⅰ－１－１－９－55）、桃ヶ谷川（Ⅰ－１－１－９－56）、間谷下川

（Ⅱ－１－１－９－１）、長品上谷川（Ⅱ－１－１－９－２）、ヒヂリ谷川（Ⅱ－１－１－９－３）、杉ノ

奥谷川（Ⅱ－１－１－９－４）、梨木谷川（Ⅱ－１－１－９－５）、荒神谷川（Ⅱ－１－１－９－６）、鞍

内谷川（Ⅱ－１－１－９－７）、譲葉谷川（Ⅱ－１－１－９－10）、彼岸谷川（Ⅱ－１－１－９－11）、畑

ヶ谷川（Ⅱ－１－１－９－12）、寺谷川（Ⅱ－１－１－９－15）、坊主ヶ谷川（Ⅱ－１－１－９－16）、宮

ノ下谷川（Ⅱ－１－１－９－17）、宮ノ谷川（Ⅱ－１－１－９－18）、ビハケ谷川（Ⅱ－１－１－９－19）、

水無谷川（Ⅱ－１－１－９－21）、柳谷川（Ⅱ－１－１－９－22）、森谷川（Ⅱ－１－１－９－23）、恵牙

ノ谷川（Ⅱ－１－１－９－24）、芦谷川（Ⅰ－１－１－11－１）、栗ヶ谷川（Ⅰ－１－１－11－２）、百石

谷川（Ⅰ－１－１－11－３）、安井谷川（Ⅰ－１－１－11－４）、徳丸谷川（Ⅰ－１－１－11－８）、柩谷

川（Ⅰ－１－１－11－10）、湯谷川（Ⅰ－１－１－11－11）、北山谷川（Ⅰ－１－１－11－12）、志谷川（Ⅰ

－１－１－11－13）、津無谷川（Ⅰ－１－１－11－14）、野口谷川（Ⅰ－１－１－11－15）、奥ノ谷川（Ⅰ

－１－１－11－17）、中島左谷川（Ⅰ－１－１－11－18）、野佐見川（Ⅰ－１－１－11－21）、中川谷川（Ⅰ

－１－１－11－22）、後谷川（Ⅰ－１－１－11－23）、久保谷川（Ⅰ－１－１－11－24）、林ノ谷川（Ⅰ－

１－１－11－25）、ツツミ谷川（Ⅰ－１－１－11－26）、伊呂宇谷川（Ⅰ－１－１－11－27）、伊呂宇谷川

（Ⅰ－１－１－11－28）、鎮守谷川（Ⅰ－１－１－11－29）、豊ノ谷川（Ⅰ－１－１－11－30）、宮ノ谷川

（Ⅰ－１－１－11－31）、西谷川（Ⅰ－１－１－11－32）、寺谷川（Ⅰ－１－１－11－34）、上日下部谷川

（Ⅰ－１－１－11－35）、高宮谷川（Ⅰ－１－１－11－36）、宮ノ谷川（Ⅰ－１－１－11－37）、法ノ谷川

  平成 24年 12月 25日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 120号

- 8 -

（Ⅰ－１－１－11－38）、下日下部谷川（Ⅰ－１－１－11－39）、稗谷川（Ⅰ－１－１－11－40）、妻鹿野

谷川（Ⅰ－１－１－11－41）、上妻鹿野谷川（Ⅰ－１－１－11－42）、上中谷川（Ⅰ－１－１－11－43）、

下用呂谷川（Ⅰ－１－１－11－45）、下中用呂谷川（Ⅰ－１－１－11－46）、茂谷川（Ⅰ－１－１－11－48）、

綾木谷川（Ⅰ－１－１－11－49）、赤坂谷川（Ⅰ－１－１－11－51）、徳丸谷川（Ⅰ－１－１－11－52）、

柩谷川（Ⅰ－１－１－11－53）、稗谷川（Ⅰ－１－１－11－54）、下中谷川（Ⅰ－１－１－11－55）、大谷

川（Ⅰ－１－１－11－56）、茂谷川（Ⅰ－１－１－11－58）、中ノ谷川（Ⅰ－１－１－11－59）、オツカ谷

川（Ⅰ－１－１－11－60）、寸谷川（Ⅰ－１－１－11－61）、徳丸下谷川（Ⅱ－１－１－11－２）、西山谷

川（Ⅱ－１－１－11－３）、日田中谷川（Ⅱ－１－１－11－４）、中島下谷川（Ⅱ－１－１－11－５）、下

三浦谷川（Ⅱ－１－１－11－７）、東奥野谷川（Ⅱ－１－１－11－９）、佐崎川（Ⅱ－１－１－11－10）、

伊呂宇谷川（Ⅱ－１－１－11－11）

  (４) 土砂災害特別警戒区域の表示

次の図のとおりとする。

(５) 土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律施行令（平成13年政令第84号。以下

「政令」という。）第４条に規定する衝撃に関する事項

次の図のとおりとする。

２(１) 土砂災害特別警戒区域を指定する市町村の名称

     八頭町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     急傾斜地の崩壊

(３) 土砂災害特別警戒区域の名称

上河原地区（Ⅰ－346）、上野山地区（Ⅰ－347）、落岩Ｂ地区（Ⅰ－348）、山志谷地区（Ⅰ－349）、村

ノ内地区（Ⅰ－350）、麻生Ａ地区（Ⅰ－351）、麻生Ｃ地区（Ⅰ－354）、福地Ａ地区（Ⅰ－355）、福地Ｂ

地区（Ⅰ－356）、覚王寺Ａ地区（Ⅰ－357）、覚王寺Ｂ地区（Ⅰ－358）、東市場地区（Ⅰ－359）、市場地

区（Ⅰ－360）、城山地区（Ⅰ－361）、篠波地区（Ⅰ－362）、延命寺Ａ地区（Ⅰ－363）、延命寺Ｂ地区（Ⅰ

－364）、奥山ノ上地区（Ⅰ－365）、村内地区（Ⅰ－366）、山路地区（Ⅰ－368）、上峰寺Ａ地区（Ⅰ－369）、

上峰寺Ｂ地区（Ⅰ－370）、下峰寺Ａ地区（Ⅰ－371）、下峰寺Ｂ地区（Ⅰ－372）、門尾地区（Ⅰ－374）、

奥谷Ａ地区（Ⅰ－375）、奥谷Ｂ地区（Ⅰ－376）、福本地区（Ⅰ－377）、国中地区（Ⅰ－378）、宮岡Ｂ地

区（Ⅰ－379）、荒神谷地区（Ⅰ－382）、花地区（Ⅰ－383）、大門地区（Ⅰ－384）、村内Ｂ地区（Ⅰ－1111）、

大坪地区（Ⅰ－1112）、麻生Ｄ地区（Ⅰ－1113）、姫路地区（Ⅰ－1264）、野町地区（Ⅰ－1265）、市場Ｂ

地区（Ⅰ－1266）、口山ノ上地区（Ⅰ－1267）、稲荷地区（Ⅰ－1268）、稲荷Ｂ地区（Ⅰ－1269）、別府地

区（Ⅰ－人工11）、明辺地区（Ⅱ－2278）、明辺Ｂ地区（Ⅱ－2279）、明辺Ｃ地区（Ⅱ－2280）、明辺Ｄ地

区（Ⅱ－2281）、姫路Ｂ地区（Ⅱ－2282）、麻生Ｅ地区（Ⅱ－2283）、野町Ｂ地区（Ⅱ－2284）、野町Ｃ地

区（Ⅱ－2285）、上津黒Ｂ地区（Ⅱ－2286）、上津黒地区（Ⅱ－2287）、別府Ｂ地区（Ⅱ－2288）、別府Ｃ

地区（Ⅱ－2289）、別府Ｄ地区（Ⅱ－2290）、篠波Ｂ地区（Ⅱ－2291）、篠波Ｃ地区（Ⅱ－2292）、奥山ノ

上Ｂ地区（Ⅱ－2293）、口山ノ上Ｂ地区（Ⅱ－2294）、村内Ｃ地区（Ⅱ－2295）、上峰寺Ｃ地区（Ⅱ－2296）、

上峰寺Ｄ地区（Ⅱ－2297）、下峰寺Ｃ地区（Ⅱ－2298）、下坂地区（Ⅱ－2299）、門尾Ｂ地区（Ⅱ－2302）、

宮岡Ｃ地区（Ⅱ－2303）、稲荷Ｃ地区（Ⅲ－4198）、門尾Ｃ地区（Ⅲ－4199）、奥谷Ｃ地区（Ⅲ－4200）、

大江Ａ地区（Ⅰ－385）、大江Ｂ地区（Ⅰ－386）、大江Ｃ地区（Ⅰ－387）、大江Ｄ地区（Ⅰ－388）、下野

Ａ地区（Ⅰ－389）、下野Ｂ地区（Ⅰ－390）、塩上地区（Ⅰ－391）、殿下土居地区（Ⅰ－392）、新庄地区

（Ⅰ－393）、志子部地区（Ⅰ－394）、西谷Ａ地区（Ⅰ－395）、西谷Ｂ地区（Ⅰ－396）、西谷Ｃ地区（Ⅰ

－397）、見槻中地区（Ⅰ－398）、福井地区（Ⅰ－399）、大江Ｅ地区（Ⅰ－1114）、大江Ｆ地区（Ⅰ－1115）、

下野Ｃ地区（Ⅰ－1116）、水口地区（Ⅰ－1117）、薬師団地地区（Ⅰ－1271）、薬師団地Ｂ地区（Ⅰ－1272）、

塩上Ｂ地区（Ⅰ－1273）、志子部Ｂ地区（Ⅰ－1274）、下野Ｄ地区（Ⅰ－1275）、大江Ｇ地区（Ⅰ－1276）、

大江Ｈ地区（Ⅰ－1277）、大江Ｉ地区（Ⅰ－1278）、大江Ｊ地区（Ⅰ－1279）、殿寺土居地区（Ⅰ－人工12）、

坂田地区（Ⅰ－人工13）、新庄Ｂ地区（Ⅱ－2304）、見槻中地区（Ⅱ－2307）、塩上Ｃ地区（Ⅱ－2308）、

  平成 24年 12月 25日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 120号

- 9 -

塩上Ｄ地区（Ⅱ－2309）、塩上Ｅ地区（Ⅱ－2310）、西谷Ｄ地区（Ⅱ－2311）、見槻地区（Ⅱ－2312）、志

子部Ｃ地区（Ⅱ－2313）、志子部Ｄ地区（Ⅱ－2314）、志子部Ｅ地区（Ⅱ－2315）、橋本地区（Ⅱ－2316）、

橋本Ｂ地区（Ⅱ－2317）、橋本Ｃ地区（Ⅱ－2318）、橋本Ｄ地区（Ⅱ－2319）、下野Ｅ地区（Ⅱ－2320）、

下野Ｆ地区（Ⅱ－2321）、下野Ｇ地区（Ⅱ－2322）、下野Ｈ地区（Ⅱ－2323）、下野Ｉ地区（Ⅱ－2324）、

下野Ｊ地区（Ⅱ－2325）、下野Ｋ地区（Ⅱ－2326）、下野Ｌ地区（Ⅱ－2327）、下野Ｍ地区（Ⅱ－2328）、

下野Ｎ地区（Ⅱ－2329）、大江Ｋ地区（Ⅱ－2330）、大江Ｌ地区（Ⅱ－2331）、大江Ｍ地区（Ⅱ－2332）、

大江Ｎ地区（Ⅱ－2333）、大江Ｏ地区（Ⅱ－2334）、郡家Ｂ地区（Ⅲ－4201）、郡家Ｃ地区（Ⅲ－4202）、

郡家Ｄ地区（Ⅲ－4203）、薬師地区（Ⅲ－4204）、安井宿Ｂ地区（Ⅰ－432）、小別府Ａ地区（Ⅰ－433）、

小別府Ｂ地区（Ⅰ－434）、竹市地区（Ⅰ－435）、才代地区（Ⅰ－436）、段方地区（Ⅰ－437）、佐崎地区

（Ⅰ－438）、三浦地区（Ⅰ－439）、東地区（Ⅰ－440）、鍛冶屋地区（Ⅰ－441）、下徳丸地区（Ⅰ－442）、

北山地区（Ⅰ－443）、中地区（Ⅰ－444）、志谷地区（Ⅰ－445）、小島地区（Ⅰ－446）、日田地区（Ⅰ－

447）、野口地区（Ⅰ－448）、新興寺地区（Ⅰ－1125）、富枝地区（Ⅰ－1126）、稗谷地区（Ⅰ－1127）、

清徳地区（Ⅰ－1288）、赤坂地区（Ⅰ－1289）、小別府Ｃ地区（Ⅰ－1290）、安井宿Ｃ地区（Ⅰ－1291）、

皆原地区（Ⅰ－1543）、中島地区（Ⅰ－1544）、横田地区（Ⅰ－1545）、三山口Ａ地区（Ⅰ－1546）、日下

部地区（Ⅰ－1547）、安井宿Ａ地区（Ⅱ－2376）、奥野地区（Ⅱ－2377）、茂谷地区（Ⅱ－2378）、三軒屋

地区（Ⅱ－2379）、下徳丸Ｂ地区（Ⅱ－2380）、三浦Ｂ地区（Ⅱ－2381）、柿原地区（Ⅱ－2382）、三山口

Ｂ地区（Ⅱ－3581）

 (４) 土砂災害特別警戒区域の表示

     次の図のとおりとする。

(５) 政令第４条に規定する衝撃に関する事項

     次の図のとおりとする。

（「次の図」は、省略し、その図面を鳥取県県土整備部治山砂防課及び八頭総合事務所県土整備局並びに八頭

町役場に備え置いて縦覧に供する。）